

הורים למען מסורת

מדריך כיס

אם ציונות, מורשת ישראל ומסורת הם חלק בלתי נפרד מזהותכם. אם אתם רואים חשיבות בכך שדור ההמשך ידע ויכיר את הערכים עליהם גדלנו -

המדריך הזה הוא בשבילכם.

מאירים - מי אנחנו?

אנו קבוצת הורים שהתארגנה על מנת להבטיח שלימודי היהדות והציונות יהיו חלק משמעותי מהתוכן שילדנו לומדים בבית הספר.

אנו הורים החותרים להבטיח כי זהותם הישראלית והיהודית של ילדינו תהיה מבוססת וחזקה. כך שבעתיד יהיו אזרחים תורמים לחברה ולמדינה.

לצערנו, כיום אי אפשר לסמוך על התכנים והערכים הנלמדים בבתי הספר הממלכתיים. בשנים האחרונות, נכנסו למערכת החינוך גורמים שמטרתם להשפיע על המסרים המועברים בחומר הנלמד.

כך ילדינו הופכים להיות מנותקים מזהותם ושורשיהם. טשטוש הזהות, בטיעונים ליברליים כביכול, עלול להביא בסופו של דבר לכך שילדינו, יהיו משוללי ערכים ציונים, ואולי אף לא ירצו לחיות בארץ או לשרת בצה"ל.

בראש העמותה עומדות ח"כ לשעבר ענת קנפו ועו"ד רוני ססובר.

"בשיעורי מולדת כבר מזמן לא מלמדים על מולדת שלנו"

מה ניתן לעשות כדי שילדינו יקבלו בבית הספר יותר תכנים המחברים למסורת ולציונות?

1. לדעת את זכויותכם כהורים לילדים במערכת החינוך בישראל

♥ זכותכם על פי חוק חינוך ממלכתי לדרוש מהמוסד החינוכי להיצמד להנחיות משרד החינוך ולסרב לתוכניות שאינן הולמות את מטרת המשרד.

♥ זכותכם לפי חוק לדרוש ולקבל מידע מלא לגבי התוכן הנלמד, ועל גופים חיצוניים שנכנסים ללמד את ילדכם בבית הספר.

♥ זכותכם להתערב באופן אקטיבי ב-25% מתכני הלימוד של ילדיכם, ובלבד שתוכיחו הסכמה של 75% מההורים בכיתה/בשכבה/בבית הספר.

[להרחבה נוספת לחצו כאן](#)

"בשיעורי תנ"ך לא פותחים את ספר הספרים, הילדים שלי לא מוצאים על דמויות מרכזיות בתנ"ך"

2. לבדוק את תכני הלימוד

א. גלו ערנות ומעורבות בתכנים אליהם נחשפים הילדים והביעו את עמדתכם לגבי תכנים שאינם מאשרים שילדיכם ילמדו.

ב. השפיעו באמצעות נציגי ההורים בתוך בית הספר על התכנים הנבחרים.

ג. ודאו שלימודי תנ"ך אכן מתקיימים בהתאם להוראות חוזר מנכ"ל המצורף

[חוזר מנכ"ל: לימודי תנ"ך חובה בבתי הספר היסודיים](#)

[חוזר מנכ"ל: לימודי תנ"ך חובה בחטיבות הביניים](#)

במידה וההנחיות לא מבוצעות בבית הספר - ניתן לפנות למפקחת האזורית של משרד החינוך.

[כתבו אלינו](#), שתפו ואנו נשתדל לסייע.

ד. מלבד תוכנית הלימודים המקובלת, נכנסות לבית הספר תוכניות חיצוניות של גופים עצמאיים בעלי אינטרסים שונים.

חשוב לבדוק את התוכניות החיצוניות

איך ניתן לדעת מה כוללת תוכנית חיצונית ומי עומד מאחוריה?

חפשו ברשת מידע אמין על על התוכנית עצמה, ועל הגורמים שעומדים מאחוריה באמצעות:

♥ אתר משרד החינוך

♥ אתר 'גיידסטאר' לבדיקת הגורמים העומדים מאחורי התוכנית ומקורות המימון שלהם.

♥ [פנו אלינו](#) ונסייע לכם להבין מהי מהות התוכנית שילדיכם לומדים.

שימו לב! שם התוכנית המופיעה במאגר התוכניות המורשות להיכנס לבתי ספר (מערכת גפ"ן) - אינו מעיד על תכניה.

"בשיעורי אזרחות מלמדים כי ישראל אזרחיה כל אזרחיה"

3. אלטרנטיבה מתאימה לערכים שלכם

הציעו לבית הספר תוכניות שאתם יודעים בוודאות שמתאימות לערכים שלכם. רשימת תוכניות מומלצות נמצאות [כאן](#).

♥ יש לעודד את הילדים לספר אם נתקלו במסרים סותרים או מבלבלים ולקיים על כך שיח שיבהיר את הגישה שלכם כהורים.

♥ זכותך כהורה לבקש ולדעת מי הגוף שמעביר כל שיעור או פעילות העשרה, לבקש את מספרו הסידורי ב"גפן" ולבדוק באתר משרד החינוך מי הגורם ומה הערכים אותו מקדמים.

- תוכניות במערכת "גפן" שמסומנות במסלול הכחול כאשר התוכנית מסומנת במסלול הכחול - אינן ממומנות על ידי משרד החינוך מי ממן את הגוף כי זה ככל הנראה לא משרד החינוך.

- תוכניות במערכת "גפן" שמסומנות הירוק - יש לברר מי הגוף שעומד מאחוריהן, ולבקש לראות את המצגת שתועבר לילדים או למורה(!). להבין בדיוק מה החומר שמועבר לילדים.

♥ אם נתקלתם בתוכן שנראה לכם לא מתאים חינוכית או ערכית בבית הספר תוכלו למצוא תשובות לחלק מהשאלות שעולות לכם [כאן](#).

♥ במידה ומהתרשמות ההורה, השיעור אינו תואם את רוח הבית בנושאי זהות, כולטיקה או חינוך מיני - זכותו של ההורה לבקש כי יבנו/בתו לא יקחו חלק בשיעור הנוגד את הערכים בבית, ולדרוש חלופה.

4. התארגנות הורית

♥ [להכנס לקבוצות וואטסאפ](#) אזוריות של מאירים, ליצור שיתופי פעולה ולקדם רעיונות השפעה.

♥ [להכנס לאתר מאירים](#) שהוקם בשבילכם ההורים, לקבל כלים כיצד לפעול.

♥ לפעול באמצעות ועד ההורים ולקיים חוגי בית.

♥ אנו במאירים מקיימים [מפגשים עם הורים](#) ברחבי הארץ ומסייעים בהענקת מידע וכלים אפקטיביים בהם ניתן לפעול ולהשפיע לשינוי.

5. המלצות לתקשורת עם הנהלת בית הספר

♥ כתבו מכתב למנהל/ת בית הספר ודרשו שקיפות מלאה. מצורף נוסח של [מכתב לדוגמה](#).

♥ ניתן לפנות למורה או להנהלה בנוגע לשיעורים העוסקים בנושאים רגישים כמו זהות, מגדר, כולטיקה מומלץ לבקש לראות את תוכנית השיעורים, ולבקש את המצגת והתוכן שיועבר.

נתקלתם בסירוב? מוזמנים לפנות אל "מאירים".

בעיקר בשנים הראשונות לחייהם של ילדינו, אנו כהורים צריכים להיות הזורם המכריע בתכנים שהם נחשפים אליהם

מה ניתן לעשות בנושא במסגרת חוץ בית ספרית?

בסופו של דבר, החינוך שהילדים סופגים בבית משפיע הרבה יותר מהחינוך במוסד הלימודים. על כן אנחנו ממליצים מאוד על קיום שיח בבית שהולם את הערכים שאנו מעוניינים להקנות לילדים, לדאוג שפעילויות הפנאי והטיולים יהיו משולבים בערכים, שהטקסים המסורתיים המשפחתיים יהיו סביב שבתות וחגי ישראל. אם יש לכם רעיונות כיצד לחבר את הילדים למסורת והציונות מוזמנים [להצטרף לקבוצות הוואטסאפ שלנו](#).

כיצד ניתן לפעול ברשתות החברתיות?

הרשתות החברתיות מלאות בהשפעה. על מנת לגייס הורים נוספים וכדי להעלות לתודעה את הבעיות הקיימות, יש צורך לנהל שיח ברשתות החברתיות.

חייבים להיות נוכחים ולוודא שנושאי המסורת היהודית לא נמחק מהתודעה. היו פעילים, הגיבו, הכנסו לפוסטים רלוונטיים, סמנו לייק ושתפו.

לשם כך מצורף [מילון מושגים](#) בנושא, שיעזור להתמצאות ולהבנה הן של התכנים המועברים לילדים והן של הדרך בה ניתן לייצר תודעה ומודעות ברשתות החברתיות.

"באסיפת חווש - הצניקה לכל תלמיד בכיתה - חוברת ריקה והצוינו את הילדים לכתוב את התנ"ך האישי שלהם"

חשוב לזכור, אנחנו מהווים דוגמה לילדנו, כשהם רואים אותנו מציגים עמדה ומשתפים פעולה - הם מקבלים השראה והבנה איך ניתן להשפיע בעולם. לצד אלו, בכל דרך פעולה בה ננקוט, נשמור על דרכי נועם ונהווה דוגמה ומוכת אמיתיים לילדנו.

יצירת קשר

אתר:

www.meirimmasort.co.il

מייל:

meirimmasort@gmail.com

פייסבוק:

<https://www.facebook.com/meirimmasort.co.il>

קבוצת וואטסאפ:

<https://chat.whatsapp.com/JXGfKNpCpnclKiPAktE8RQ>